
524
Besluit van 8 oktober 2005 tot wijziging van het
Besluit territoriale indeling brandweer- en
GHOR-regio’s in verband met de gemeentelijke
herindelingen, ingaande per 1 januari 2006

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties van 1 september 2005, nr. 2005-0000215686,
CZW/WVOB, gedaan in overeenstemming met Onze Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport;
Gelet op artikel 3, eerste lid, van de Brandweerwet 1985;
De Raad van State gehoord (advies van 15 september 2005, nr.

W04.05.0398/I);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en

Koninkrijksrelaties, uitgebracht in overeenstemming met Onze Minister
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 28 september 2005, nr.
2005-0000233371;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

De bijlage, bedoeld in artikel 1 van het Besluit territoriale indeling
brandweer- en GHOR-regio’s, wordt als volgt gewijzigd:

a. In het gestelde onder «UTRECHT» vervallen «Amerongen», «Doorn»,
«Driebergen-Rijsenburg», «Leersum» en «Maarn» en wordt na «Utrecht»
ingevoegd: Utrechtse Heuvelrug.

b. In het gestelde onder «NOORD-HOLLAND-NOORD» vervalt
«Venhuizen».

c. In het gestelde onder «HOLLANDS-MIDDEN» vervallen «Rijnsburg»,
«Sassenheim», «Valkenburg», «Voorhout» en «Warmond» en wordt na
«Ter Aar» ingevoegd: Teylingen.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2006.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2005

Staatsblad 2005 524 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 8 oktober 2005
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
J. W. Remkes

Uitgegeven de eerste november 2005

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB9758
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2005

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaak op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2005 524 2



NOTA VAN TOELICHTING

De onderhavige wijziging van het Besluit territoriale indeling
brandweer- en GHOR-regio’s strekt ertoe dit besluit in overeenstemming
te brengen met de gemeentelijke indeling vanaf 1 januari 2006. In dit
besluit worden gemeenten ingedeeld in samenwerkingsregio’s met
betrekking tot de brandweer- en de geneeskundige hulpverlening bij
ongevallen en rampen. Door de inwerkingtreding van de Wet tot
samenvoeging van de gemeenten Venhuizen en Drechterland (Stb. 2005,
335 en 336), de Wet tot samenvoeging van de gemeenten Katwijk,
Rijnsburg en Valkenburg (Stb. 2005, 375 en 376), de Wet tot gemeentelijke
herindeling in een deel van de Utrechtse Heuvelrug (Stb. 2005, 458 en
459) en de Wet tot samenvoeging van de gemeenten Sassenheim,
Voorhout en Warmond (Stb. 2005, 456 en 457) wordt de gemeentelijke
indeling per die datum gewijzigd en dient de bijlage bij het Besluit
territoriale indeling brandweer- en GHOR-regio’s overeenkomstig te
worden aangepast. De gemeenten Venhuizen en Drechterland worden
samengevoegd tot de nieuwe gemeente Drechterland, de gemeenten
Katwijk, Rijnsburg en Valkenburg tot de nieuwe gemeente Katwijk, de
gemeenten Sassenheim, Voorhout en Warmond tot de nieuwe gemeente
Teylingen en de gemeenten Amerongen, Doorn, Driebergen-Rijsenburg,
Leersum en Maarn tot de nieuwe gemeente Utrechtse Heuvelrug. De
regiogrenzen worden als gevolg van de onderhavige gemeentelijke
herindelingen inhoudelijk niet gewijzigd, omdat alle samen te voegen
gemeenten voor de samenvoeging reeds gelegen waren in dezelfde regio.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
J. W. Remkes

Staatsblad 2005 524 3


